МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД «ЗВЕЗДОЧКА» С.КАЛИНКА

ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

_____________________________________________________________
680549,с. Калинка, ул. Торговая, д. 2-а, тел./факс 8(4212) 49-40-58, E-mail: dou-

kalinka@mail.ru

ПРИКАЗ

09.01.2023 № 1 - ОТ

О создании структурного подразделения МБДОУ с.Калинка «Службы охраны труда»

В соответствии с частью 1 статьи 223 Трудового кодекса Российской Федерации, в
целях обеспечения соблюдения требований охраны труда, осуществления контроля за их
выполнением

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать внутреннее структурное подразделение МБДОУ с.Калинка – «Служба
охраны труда». Подразделение расположено по месту нахождения МБДОУ с.Калинка и
не является юридическим лицом, филиалом, представительством, не имеет отдельного
баланса, самостоятельно не начисляет выплаты и иные вознаграждения в пользу
работников.

2. Определить следующие функции службы охраны труда: обеспечение
соблюдения требований охраны труда, осуществления контроля за их выполнением.

3. Назначить руководителем службы охраны труда заведующего МБДОУ
с.Калинка.

Состав службы охраны труда:
Завхоз Лихитченко Б.Ю.
Воспитатель Андреева Е.Д.
Педагог-психолог Кардаш Е.В.
4. Утвердить Положение: «О службе охраны труда».
5.Ответственному за охрану труда Андреевой Е.Д. в срок до: 12.01.2023

подготовить нормативно-техническую документацию необходимую для разработки и
пересмотра инструкций по охране труда.

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ с.Калинка А.В.Баринова